
Nº 83, segunda-feira, 30 de abril de 2012 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012043000173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2012

Processo 005/2012 - SRP 003/2012
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais -

COREN-MG, nos termos do art. 30 inciso XII, alínea "b" do Decreto
5.450 de 31/05/2005, comunica o resultado da licitação em epígrafe,
que trata de Registro de Preços para a Futura e eventual contratação
de serviços gráficos para confecção de jornal do Coren-MG, em que
homologou o lote 01 para GRÁFICA E EDITORA GOTARDO E
FOSSA LTDA CNPJ 03.605.072/0001-50, pelo valor total de R$
261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais).

Em 20 de abril de 2012.
RUBENS SCHRODER SOBRINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratos firmados em 02/04/2012, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e as empresas: Lote 1: Sodexo
Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A., CNPJ 69.034.668/0001-56,
Objeto: Fornecimento de vale refeição, Taxa de administração -
2,52%; Lote 2: Bônus Brasil Serviços de Alimentos Ltda, CNPJ
79.080.131/0001-86, Objeto: Fornecimento de vale alimentação, Taxa
de administração: -2,61%; Processo: Pregão Presencial 004/2012;
Elementos de despesa: 3.1.10.02.07.01 e 3.1.10.02.07.05; Vigência:
12 meses, de 02/04/2012 a 01/04/2013.

EDITAIS DE 25 DE ABRIL DE 2012
SELEÇÃO PÚBLICA

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo vem
ratificar a desclassificação dos seguintes candidatos da seleção pú-
blica de 2010 para o preenchimento de empregos no quadro de
pessoal do COREN-SP, cujo edital de inscrição foi publicado em
16/03/2010, seção 3, pgs. 113 a 122; Pelo não comparecimento:
Cargo - Agente Administrativo - São Paulo - PNE: 004 o- colocado -
Donizete Aparecido Apassite - RG 218966283; Por não atender aos

requisitos do edital: Cargo - Contador - São Paulo: 009 o- colocado -
MARCELO YASSUSHI OSHIRO - RG 265435511.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2010, cujo edital de inscrição foi publicado em
16/03/2010, seção 3, pgs. 113 a 122, convoca os seguintes candidatos
por ordem de emprego, colocação, nome e RG, que receberão via
correio telegrama informando data e horário para comparecimento a
sede do Conselho situada à Alameda Ribeirão Preto, 82, munidos de
todos os documentos conforme edital. Cargo - Contador - São Paulo:
010 o- colocado - João Freitas de Oliveira - RG 11103498. Cargo -
Médico do Trabalho - São Paulo: 002 o- colocado - Sergio Carvalho de
Vasconcelos - RG 13598124. Cargo - Fiscal - Santos: 002 o- colocado
- Camila Kamada Schwendler - RG 363259429. Cargo - Agente
Administrativo - São Paulo - PNE: 004 o- colocado - Donizete Apa-
recido Apassite - RG 218966283; 005 o- colocado - Valdirene de
Oliveira Lima - RG 477172684

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

AVISO DE PENALIDADE

Tendo em vista a inexecução parcial do contrato de prestação
de serviços de paisagismo e jardinagem nos edifícios Sede do Co-
ren/SP e CAPE, decorrente do Pregão Presencial 056/2009, o Co-
ren/SP, em 17/04/2012, decidiu aplicar à Elias Soares de Melo Flo-
ricultura - ME, CNPJ 05.591.908/0001-30, a seguinte penalidade:
Suspensão temporária do direito de licitar e o impedimento de con-
tratar com a Administração pelo prazo de 1 (um) ano.

Em 27 de abril de 2012.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE ADITAMENTO

a- Processo Administrativo: 2012013057.; b- Espécie: 2o- Termo Adi-
tivo ao Contrato no- 004/2010; c- Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d- Contratado: Comercial
Intelecto Ltda-ME; e- Modalidade: Dispensa licitação; f- Objeto:
Prestação de serviços de locação, manutenção e atualização de
Software de Sistema de Ponto; g- Valor Mensal: R$ 155,16 (cento e
cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos); h- Vigência: 03/03/2012
à 03/03/2013.

EXTRATO DE CONVÊNIO

a-Espécie: Termo de Convênio no- 004/2012; b- Partes: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso e Associação
Brasileira dos Engenheiros e Arquitetos do Norte de Mato Grosso -
AENOR; c- objeto: Convênio de mutua cooperação objetivando a
verificação e fiscalização do exercício e das atividades profissionais;
d - Valor do repasse: o CREA/MT destinará à Conveniada o montante
de até 10% (dez por cento) do valor líquido da taxa de cada ART
registrada; Vigência: 25/04/2012 a

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2012 - UASG 389089

No- Processo: 0099/2012. Objeto: Aquisição de Macbooks Pro, Mac-
Book Air, iMacs e disco rígido sem fio. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 30/04/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Http://www.comprasnet.gov.br e Http://www.crea-
mg.org.br BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 30/04/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 14/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

DOUGLAS LIMA DANIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2012) 389089-33262-2012NE000009

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 4/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 0382/2011. Publicada no D.O. de 15/02/2012. Objeto:
Pregão Eletrônico - Fornecimento de equipamento de conectividade
de rede tipo switch. Novo Edital: 30/04/2012 das 08h00 às 12h00 e
d13h00 às 17h00. Endereço: Http://www.comprasnet.gov.br e
Http://www.crea-mg.org.br BELO HORIZONTE - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 30/04/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/05/2012, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DOUGLAS LIMA DANIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2012) 389089-33262-2012NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012

O CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia, Arqui-
tetura e Agronomia da Paraíba, torna público a todos os interessados
que nesta data faz publicar o EDITAL no- 02/2012, que versa sobre
Aquisição de Ar Condicionados para a Inspetoria do CREA-PB na
cidade de Campina Grande-PB. Abertura dos envelopes na data de
15/05/2012 (Terça-feira) as 09:00hs na sede do CREA-PB. O referido
EDITAL no- 02/12 encontra-se publicado na íntegra na sede do Con-
selho na Av. Dom Pedro I, 809, Centro, João Pessoa - PB, bem assim
na página do CREA/PB na internet www.creapb.org.br. Processo n°
PRO 13023/11.

João Pessoa, 25 de abril de 2012.
GIUCÉLIA DE ARAÚJO FIGUEIREDO

Presidente do Conselho

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: Curitiba Prefeitura Municipal CNPJ no-

76.417.005/0022-00 - OBJETO: Fornecimento de Vale Transporte -
VALOR ESTIMADO: R$ 96.720,00 - BASE LEGAL: Art. 25 da Lei
no- 8.666/93.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CONTRATADA: Gil & Broggi - Administração e Empreendimentos
Ltda. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da inspetoria
de Ivaiporã. VALOR DO CONTRATO: R$ 998,43 mensais. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2014. Signa-
tário: Luiz Carlos Gil.

CONTRATADA: João Marcos de Pádua Arnulf e Odete Mosconi
Arnulf. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da ins-
petoria de Guaratuba. VALOR DO CONTRATO: R$ 840,72 mensais.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2013.
Signatários: João Marcos de Pádua Arnulf e Odete Mosconi Arnulf.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato no- C-009/2012-SUPJUR, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a
Contratada KTEC do Brasil - Distribuidora de Produtos de Infor-
mática Ltda. Objeto: Aquisição de licenças de software para as Uni-
dades do CREA-SP. Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Pro-
cesso L-212/2011. Valor: Total de R$ 46.749,00 (quarenta e seis mil
e setecentos e quarenta e nove reais), referente ao Lote 1. Crédito:
4.2.10.09. Data da Assinatura: 25/04/2012.

Espécie: Contrato no- C-010/2012-SUPJUR, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a
Contratada ACM Equipamentos Eletrônicos Ltda. Objeto: Aquisição
de licenças de software para as Unidades do CREA-SP. Vigência: 12
(doze) meses. Modalidade: Processo L-212/2011. Valor: Total de R$
10.118,00 (dez mil, cento e dezoito reais), referente ao Lote 2. Cré-
dito: 4.2.10.09. Data da Assinatura: 25/04/2012.

Espécie: Contrato no- C-003/2013-SUPJUR, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a
Contratada ADP Brasil Ltda. Objeto: Prestação de serviços de sistema
informatizado, suporte técnico e manutenção para o processamento
dos módulos de administração de treinamento e avaliação de de-
sempenho para o CREA-SP. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Modalidade: Processo L-015/2012. Valor: Mensal de R$ 1,75 (um
real e setenta e cinco centavos), pela utilização do módulo de ad-
ministração de treinamento e R$ 1,44 (um real e quarenta e quatro
centavos), pela utilização do módulo de avaliação de desempenho,
por funcionários. Crédito: 3.1.32.07 - Serviços de informática e
4.2.10.09 - Direito de Uso de Software. Data da Assinatura:
08/03/2012.

Espécie: Quinto Termo de Aditamento e de Prorrogação do contrato
de no- C-006E/2008 - SUPJUR, firmado entre o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a empresa Ticket
Serviços S/A. Aditamento: As partes resolvem de comum acordo
prorrogar pelo período de mais 12 (doze) meses, a partir de
21/05/2012, ficando alterado o item "1" da Cláusula Quinta - Re-
muneração e Cláusula Décima Segunda - Da Supervisão dos Ser-
viços. Modalidade: Processo L-025/2008. Data da Assinatura:
25/04/2012.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 27 DE ABRIL DE 2012
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FAR-
MÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - CRF/MG, no uso de
suas atribuições legais que lhe conferem o art. 11 da Lei 3.820/60,
considerando o resultado do concurso público - Edital 01/2010, com
extrato publicado em 11/03/2010, na Seção 3, página 130 do D.O.U.
e com homologação publicada no Diário Oficial da União - DOU no
dia 30/06/2010, na seção 2, pág. 88, Resolve: convocar o(s) se-
guinte(s) aprovado(s) para a(s) respectiva(s) vaga(s) de emprego:
ALEX DE OLIVEIRA AGUIAR - vaga(s): ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO - BH. O(s) convocado(s) deverá(ão) formalizar o in-
teresse ou renúncia à vaga em até cinco dias úteis após publicação
deste Edital no D.O.U., nos termos do Edital do Concurso Público.

VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC No- 11 / 2 0 1 2

O CRF/SC torna público que realizará no dia 11/05/2012, às
14:30 horas, PREGÃO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL para
contratação de empresa prestadora de serviços de assistência odon-
tológica, conforme especificações do Edital. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos, pelo e-mail: crfsc.compras@gmail.com ou pelo
telefone (48) 3222-4702 R. 37.

Florianópolis, 27 de abril de 2012.
EVERALDO AMARAL

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC No- 9/2012

O CRF/SC torna público que o PREGÃO do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL para aquisição de estações móveis (smartphones),
marcado para o dia 07 de maio de 2012, foi revogado.

Florianópolis, 27 de abril de 2012.
JULIANA KORB NOGUEIRA.

Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-04-30T06:06:05-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




